
公益社団法人石川県太鼓連盟団体各位

公益社団法人石川県太鼓連盟

会長　米田　直樹

公益社団法人石川県太鼓連盟合同曲「飛翔の刻」の

取り扱いおよび許可について

拝啓　日頃は当連盟に格別のご協力を賜り厚くお礼もうしあげます。

当連盟主催、公益社団法人石川県太鼓連盟合同曲「飛翔の刻」で二日間にわたる講習会（令和 4年 8月 27

日・28日）が開催され、作曲者・指導者である木村優一講師のもとで披露いたしました。それに伴い、「演奏許

可団体」追加団体が理事会により決定されましたのでお知らせいたします。

敬具

＜合同曲演奏許可対象の団体＞　　一覧団体名は別紙参照

下記いずれかに参加された団体が、現在当連盟より演奏許可された団体です

• 指導者講習会参加者団体（令和元年実施）

• 連盟主催の地区練習参加者団体

• 「子ども向けオリジナル曲の制作及び発表（指導的立場の大人も参加可）」

木村優一講師・大地の会の講習会参加者団体

（令和２年９月５日、６日実施）（令和 3年 10月 16日、17日実施）

（令和４年８月 27日、28日）

● 今後も連盟主催の地区練習や講習会を行う予定ですので、今回ご都合により参加できなかった団体

は是非ご参加ください。

● 一度許可を受けた団体は特別な事情が無い限り、取り消されることはありませんが

新規会員加入やチームメンバーの入れ替わり等があるかと思いますので、正しく曲を継承していくた

めにも継続的、積極的な参加をお願いします。

● 曲の取り扱いについて、以前お配りしたものに訂正・追記したものをお送りいたします。  

各団体代表者・地区運営委員長は以前お配りした楽譜と一緒に保管をお願いいたします。　



公益社団法人石川県太鼓連盟合同曲「飛翔の刻」

木村優一作曲

演奏許可団体一覧（順不同）

奥能登地区 輪島・和太鼓　虎之介　

輪島高洲太鼓

穴水長谷部太鼓

口能登地区 志賀疾風太鼓保存会

志賀豊年力太鼓保存会

志賀天友太鼓

金沢地区 銚子太鼓保存会

大場潟乃太鼓

金沢百萬石太鼓

もっくり太鼓

和太鼓　大地

壺中天

朝霞太鼓

和太鼓　摩凜

鼓月

鼓舞

西太鼓保存会

田上本町たいこ倶楽部

みやのこし太鼓

大野町共進会

諸江夢太鼓　鼓太郎・鼓太姫

みやのこし太鼓　若翔

加賀地区 和太鼓　つばき

小松市大太鼓連盟

チビッ子九谷太鼓

福留じょんから太鼓　龍青

若原明神太鼓

打族

和太鼓　翔

出城虫送り太鼓保存会

美川和太鼓　絆

和太鼓　サスケ

浅野太鼓

隼

加賀太鼓保存会

響架

出城虫送り太鼓保存会　蛍心

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和 7年 2月現在


